
L,
ü

rI SICRTTÀRU DA SA(DT

Goremo do fstado do Ceará /-- n \0
À

â
irCISVALE

CISVALE
Corsóncto PúBLIco DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do Vnlr CuRu

APUIARÉS. CAUCAIA. GENERÁL SAMPAIo. ITAPA,É . PENTECo$E - PARÁCURU . PARÂIPABA - SÃO GONçALO DO AMÂRANTE -

SÃo LuÍz Do CURU - TEluÇuocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OIAI2O2O

Aos 13 (treze) dias do mês de lulho de 2O2O (13/07/2020), às

09h30min, na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de

saúde Interfederativo do Vale do curu - CISVALE, reuniram-se em sessão

pública a Pregoeira sra. claudia Bernarda Medearos e Equipe de apoio a sra

carolina cordeiro Machado e ainda as empresas com seus respectivos

representantes; O1- ARFRTO SERVICE-LTDA inscrita no CNPI No

26.619.079/OO01-27, representada pelo Sr. Carlos Eduardo Ellery de Morais, inscrito

no CPF de no 539.525.533-87, 02- CRIARE CONSTRUçOES E INCORPORAçÕES

LTDA inscrita no CNPJ No 39.714.632tO001-52, representada pelo Sr. Wagner

Alves BezeÍa, inscrito no CPF de 10 027.345.263-01 , 03- CMGCON

CoNSTRUTORA E SERVIçOS EIRELLI inscrita no cNPJ No 19.726.451i0001-39

representada pelo sR.; Everton Gomes Veras, inscrito no cPF No 656.502.043-

49, 0,4- JR COELHO TAVARES inscrita no CNPJ No í1.649.í95/0001-11, não se

fez presente a sessão, 05- MACNOR REPRESENTAçÔES E COMÉRCIO LTDA

EPP, inscrita no cNPJ No 00.376.638t0001-21 , representada pelo sr. Ricardo da

Silva Bezerra Gomes, inscrito no cPF de no 620.067.973-87, 06- NATALIA

GoNçALvEs DoS sANTos -ME inscrita no CNP] No 21.588.01 41000,148 ,

representada pela Sra. Francisca Kelliany da Silva Meneses, inscrito no CPF de no

050.310.583-07, 07- lV MAGALHAES COMERCIO E SERVIçoS - ME inscrita no

CNPJ No 27 .761.715t0001-13, não se fez presente a sessão' 08' TRILHA

LOCAÇóES E SERVIÇOS - LTDA - ME, inscrita no CNPI No 11.350.25710001-90,

representada pela sra. Diego Souza colares, inscrito no cPF de no 055.568.233-

74, 09- ROTA DO SOL CONSTRUçOES LOCAçÓES E SERVIÇOS LTDA inscrita no

cNPl No 17.325.90710001-23, representado pelo sr. Marden de souza colares,

inscrito no cPF de no 665.068 .323-04, para darem cOntinuidade a sessão com o

resultado do julgamento de credenciamento e abertura das propostas de

preços, referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇo PoR

ITEM, de no oÍa8l2O2O-PP, que tem por objeto Prestação de serviços de

Manutenção Preventiva e corretiva de condicionadores de ar, com

reposição de peças, para atender as nêcessidades das unidades de

saúde mantidas pelo consórcio Público de saúde Interfederativo do

vale do curu- CISVALE. Abertos os trabalhOS, a sra. Pregoeira informou que

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - caucaia- CE - cEP:61.6OO-15O

fl

ít' Fonê/Fax: (aS) 3342'2767 CNPJ(MF) no 12' 768'835 I O0OL-75 /
www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail'com I

á?
§'

,.

\

N



&r T

0 i!M
STCruT.{RIA DA SÁ{'DT

Gormo do f,írdo do Cerrá

CISVALE \; ar

a

CISVALE
Cortlsónclo PÚnrtco DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do Velr Cunu

ApurÂRÉs - cAUCATA - GENERÁL sAMpAro - ,r^iâ,,j;,,lillrililr-ili,fj}§ - .^*,,ABA - sÂo coNçALo Do AMARANTE -

os procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de licitação no

dia 22 de Dezembro de 2020, e assim prosseguindo, foi iniciada a sessão com

a disponibilização dos envelopes de proposta de preço e de Habilitação das

empresas para verificação dos lacres dos mesmos aoS quais tinham ficados

em posse da Equipe de Pregão, prosseguindo a senhora Pregoeira fez constar

em ata o resultado da analise dos documentos de credenciamentos das

empresas, os quais tinham ficados na ultima sessão para serem analisados

pela Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio. sendo assim foi declarada

CREDENCIADA as empresas; 0.2- CRIARE CONSTRUçOES E

INCoRPORAÇOES trOl inscrita no cNPl No 39.714.63210OO1-52, 04- MACNOR

REPRESENTAçÕES E COMÉRCIO LTDA EPP, inscrita no cNPJ No

00.376.638/0001-21, 06- lV MAGALHAES COMERCIO E SERV!çOS - ME, inscrita no

cNPl No 27.761 .715IOOO1-13, por estarem em conformidades com normas

editalicias. Ficaram DESCREDENCIADAS as empresas :oI-ARFRIO SERVICE-

LTDA inscrita no cNPl No 26.619.07910O0'l-27, por não ter apresentado

documentos de RG e CPF de todos os sócios conforme solicitado no item

2.2.L-a)doedital;o3-cMGcoNCoNSTRUToRAESERVIçoSE|RELL|
inscrita no CNPI No 19.726.451/0001-39, por não ter apresentado documento de

água ou Luz ou Telefone que comprove o funcionamento da empresa a
participante do certame conforme solicitado e no item 2.2.1-i) do Edital ,

apresentado um boleto com vencimento superior o que estabelece o item

4.3.4 do Edital; 0,4- JR COELHO TAVARES inscrita no CNPJ No

11.649.195/OOOl-11, por não ter apresentado documento solicitados no item

2.2.1- f) Apresentar memorial Fotográfico da sede e Filial da Proponente,

compreendendo toda a parte Interna e Externa com suas respectivas

instalações, Fachada juntamente com documento de água ou Luz ou Telefone

que comprove o funcionamento da empresa a participante do certame, 2.2.1-

g)- certidão simplificada emitida pela Junta comercial da sede da Licitante ou

àomicilio do fornecedor, 2.2.1- h)- Certidão Especifica emitida pela Junta

comercial da sede da Licitante ou domicilio do fornecedor do Edital; 06'

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS -ME inscrita no cNPl No 21.588.014/0001-48

por ter apresentado cópia de comprovante de Endereço em desconformidade

com o item 4.4 - Todos os documentos necessários à participação na presente

licitação poderão ser apresentados em original, cópia do original autenticada

por cartório competente ou cópia simples acompanhada do respectivo original

a fim de ser verificada autenticidade pelo Pregoeira ou por servidor integrante

\

\

\

À

$

I

ia -CE - CE P: 61.6OO- 15O

f
qRua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Cauca

ii' Fone/Fax: (as) 3342'2?67 cNPJ(ÍtlF) no 1

www.cisvale.com.br E-mail: consorcioci
2.768.835/0O01-7s
svale@gmail.com



Lr I

0 ,MS

CISVALE
CoNsóncro PúBLICo or Seúor INTERFEDERATIvo Do Velr Cunu

ApurARÉs - cAUcArA - GENERAL SÁMpAIo - *ll,jarajl:Hilt-;:ARA{URU - PARÁTPABA - SÃo GoNçALo Do AMARANTE -

da Equipe de Apoio; 08- TRILHA t-OClçÕeS E SERVIçOS - LTDA - ME, inscrita
no CNPJ No 'l 1.350.25710001-90, por ter apresentado o item 2.2.1 a) Cópia de

documento oficial de identificaçáo e CPF do(s) sócio (s) e do(s) represêntante(s) legal

(is), válido(s) na forma da Lei; por completo deixando de apresentar documento do sócio

Humberto dos Santos Colares, por ter descumprido o item 4.4 do edital apresentando
documento sócio Diego Souza Colares em desconformidade com o presente

item; por não ter apresentado o item 2.2.1 g)- Certidão Simplificada emitida
pela Junta Comercial da Sede da Licitante ou domicilio do fornecedor superior
ao que estabelece o item 4.3.4 do Edital; por não ter apresentado o item
2.2.1 h)- Certidão Especifica emitida pela Junta Comercial da Sede da

Licitante ou domicilio do fornecedor; 09- ROTA DO SOL CONSTRUçÕES

LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ No 17.325.90710001-23, por não

ter apresentado o item 2.2.1 al Cópia de documento oficial de identificação e CPF

do(s) sócio (s) e do(s) representante(s) legal (is), válido(s) na forma da Lei por completo.

apresentando apenas de um dos sócios ao qual encontra se em desconformidade com o item 4.4
do edital; por ter apresentado o item 2.2.1 em desconformidade com o 4.4 do
Edital; por não ter apresentado o item 2.2.t c) Contrato social em

desconformidade com o item 4.4 do edital g)- Certidão Simplificada emitida
pela Junta Comercial da Sede da Licitante ou domicilio do fornecedor superior
ao que estabelece o item 4.3.4 do Edital; por não ter apresentado o item
2.2,1 h)- Certidão Especifica emitida pela Junta Comercial da Sede da

Licitante ou domicilio do fornecedor. Dando continuidade a sessão, a senhora
pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio iniciaram a abertura dos

envelopes de Proposta de Preço das Empresas, logo em seguida o
representante da empresa ARFRIO SERVICE-LTDA o Sr, Carlos Eduardo Ellery

de Morais se ausentou da sessão, prosseguindo a sessão a senhora Pregoeira

disponibilizou as referidas propostas para serem conferidas e assinadas pelos

representantes das empresas presentes, logo em seguida foi comunicado que

a sessão iria ser suspensa, para verÍficação das propostas apresentadas pela

pregoeira e Equipe de Apoio e confecção do mapa de lances verbais, e que os

envelopes contendo os documentos de Habilitação das empresas ficariam sob
posse da Equipe e que a data para continuidade do processo ficaria marcada
para o dia 18 de Janeiro de2O2l as 10:00:00 na sede do Consórcio Publico de

Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE situado a Rua Juaci
Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61'600-
150. Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira, declarou encerrada a

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:51.60O-15O

= Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768'835/0O01-7s
www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

r

\]

STCREI.{RIÂ DA SAIDT

Goremo do f,stado do Cerrá

CISVALE

s

f,'

f
q

ry



%.Y
I

0

ma#,k*r"
EIRA
C*,Á,..
CAROLINA

SICRITARI{ DA SATIDT

Goyeno do fstsdo do Cerrá

CISVALE
CISVALE

Consóncro Púarlco oE SaÚoE INrrRpsorRATIvo Do Vel,E Cunu
APUIARÉS. CAUCAIA - GENERAL SAMPAI0 . ITAPAIÉ - PENTEcosTE . PARACURU . PARAIPABA. SÀO GONçALO DO AMARANTE -

SÀo Lurz Do CURU - TEluÇuocA

presente sessão, e para constar, eu, Marcio Gomes Carvalho lavrei á presente

Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes. Caucaia - Ce, 13 de

Janeiro de 2021.

llo L@_t.

. PBEGO
á.rtb%
VALHO CORDEIRO

yL]=À
MACHADO

cza
MARCIO o ES AR

EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO

Carlos Eduardo Ellery de Morais
ARFRIO SERVICE-LTDA

CNPJ No 26.619.079/000t-27

. LICITANTES
,))

itrdf,4.
.aj

kr)#{D;/J!l,
cMGCON CONSTRUTORA E SERVIçOS

EIRELLI
CNP] NO 19 6.4s1l0001-39

Wagner es Bezerra
CRIARE C STRUÇOES E

INCORPORAÇ OES LTDA
CNPJ No 39.7 14.632/ 0001-52

R o a lva Bezerra
MACNOR REPRESENTAÇÕrs r couÉRcto

LTDA EPP

cNPJ No 00.376.638/0001-21

r." n ci s${ffif, #r.?R " M en eses
NATALIA GONÇALV DOS SANTOS -ME

014/0001-48C NP] NO 21. 8.

Marden e Souza Colares

D.;-q, 5 o.t',-a-
Diêgo'Souza Colares

TRTLHA t-ocnçÕes E sERVIÇos - LTDA ME

cNPl No 11.350.257 /0001-90

Rua ruaci Sampaio Pontes no1696B - CentÍo - Cauca ia -CE - CE P: 61.6oo - 15O
+ Fone/Far: (85) 3342-2767 cNPr(MF) no 12.768.83s/0oo1-75

ryww.cisyale.com.bÍ E-mail: consorciocisvale@gmail'com

RorA Do sol coNSTRuÇÕes locaçÔrs
E SERVIçOS LTDA

CNPJ No 17 .325.907 I 0001-23

b


